
Nº 112, sexta-feira, 13 de junho de 200840 1ISSN 1677-7042

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
<!ID1166935-0>

RESOLUÇÃO No- 102, DE 27 DE MAIO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o artigo 17, inciso XII, do
Estatuto e CONSIDERANDO os termos do Edital no 008/2008, de 14 de março de 2008, resolve homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de professor de 3o grau, realizado pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme Resoluções no- s 102/2008-CONSEPE de 27 de maio de 2008.

D E PA RTA M E N TO ÁREA C L A S S I F. NOME MÉDIA
Enfermagem - Campus Santa Cruz Biologia Celular e Ecologia 1o lugar Adriana da Silva Brito 8,92

2o lugar Joana Cristina Medeiros Tavares 8,01
Processo de Trabalho em Enfermagem 1o lugar Marize Barros de Souza Araújo 8,1
Morfologia e Fisiologia Humana 1o lugar Expedito Silva do Nascimento Júnior 8,2

2o lugar Thaiza Teixeira Xavier 8,1
3o lugar Débora de Almeida Aloise 7,0

Matemática Análise 1o lugar David Armando Zavaleta Villanueva 7,74
Informática e matemática Aplicada Engenharia de Software 1o lugar Marcel Vinícius Medeiros Oliveira 9,1

2o lugar Uirá Kulesza 8,4
3o lugar Nélio Alessandro Azevedo Cacho 8,2
4o lugar Roberta de Souza Coelho 8,1
5o lugar Lyrene Fernandes da Silva 7,4

JOSÉ IVONILDO DO REGO
<!ID1166936-0>

RESOLUÇÃO No- 103, DE 3 DE JUNHO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o artigo 17, inciso XII, do
Estatuto e CONSIDERANDO os termos do Edital no 008/2008, de 14 de março de 2008, resolve homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de professor de 3o grau, realizado pela
Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme Resoluções no- s 103/2008-CONSEPE de 03 de junho de 2008.

D E PA RTA M E N TO ÁREA C L A S S I F. NOME MÉDIA
QUÍMICA Química Analítica 1o lugar Carlos Alberto Martinez Huitle 8,25

2o lugar Luiz Fabrício Zara 7,84

JOSÉ IVONILDO DO REGO
<!ID1166937-0>

RESOLUÇÃO No- 109, DE 3 DE JUNHO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o artigo 17, inciso XII, do
Estatuto e CONSIDERANDO os termos do Editais no 006/2008, 008/2008 e 010/2008-PRH, resolve homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de professor de 3o grau, realizado
pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, conforme Resolução no- s 109/2008-CONSEPE de 03 de junho de 2008.

D E PA RTA M E N TO ÁREA C L A S S I F. NOME MÉDIA
Engenharia de Materiais Polímeros 1o lugar Edson Noriyuki Ito 7,49

2o lugar Lucineide Balbino da Silva 7,05
Engenharia Elétrica Controle e Automação 1o lugar Allan de Medeiros Martins 8,46

2o lugar Fabiano Fragoso Costa 7,45
Artes Escultura, Modelagem e Cerâmica 1o lugar Everaldo Araújo Ramos 8,0
Letras Língua Inglesa 1o lugar Orlando Vian Júnior 9,2

2o lugar Janaína Weissheimer 8,5
3o lugar Eva Carolina da Cunha 7,2

Geografia Geografia Humana 1o lugar Celso Donizete Locatel 8,27
2o lugar Cláudio Antonio de Mauro 7,63
3o lugar Ricardo José Batista Nogueira 7,57

Farmácia Tecnologia Farmacêutica 1o lugar Arnóbio Antônio da Silva Júnior 8,8
2o lugar Kátia Solange Cardoso Rodrigues dos Santos Geraldi 8,0
3o lugar Toshyuki Nagashima Júnior 7,6
4o lugar Káttya Gyselle de Holanda e Silva 7,2

Patologia Patologia 1o lugar Carlos André Nunes Jatobá 9,2
Medicina Clínica Hematologia 1o lugar Marcos Dias Leão 8,1

JOSÉ IVONILDO DO REGO

GABINETE DO MINISTRO
<!ID1166841-0>

PORTARIA Nº 114, DE 11 DE JUNHO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, do Decreto no 6.439, de 22 de abril de 2008, resolve:
Art. 1o Ajustar os limites de pagamento de que trata o anexo VIII da Portaria Interministerial MP/MF no 88, de 29 de abril de 2008, na forma do Anexo a esta Portaria.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GUIDO MANTEGA

ANEXO

ACRÉSCIMO AOS LIMITES DE PAGAMENTO RELATIVOS ÀS DOTAÇÕES CONSTANTES DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2008 E AOS RESTOS A PAGAR DE 2007,
DE QUE TRATA O ANEXO VIII DA PORTARIA INTERMINISTERIAL MP/MF Nº 88, DE 29 DE ABRIL DE 2008

ACRÉSCIMO
R$ MIL

ÓRGÃOS E/OU UNID. ORÇAMENTÁRIAS ATÉ MAI ATÉ JUN ATÉ JUL ATÉ AGO ATÉ SET ATÉ OUT ATÉ NOV ATÉ DEZ
56000 MIN. DAS CIDADES 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0

Fontes: 150, 250 e suas correspondentes, resultantes da incorporação de saldos de exercícios anteriores.

Ministério da Fazenda
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:23:03-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




